(Eredetie papíron a királynak alól oda nyomott, pecsétjével, Dee's város 
l evé l tárában . ) 
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7. 1423. 
»Relacio Piponis Themesiensis 

et Camararum Saliuin Regalium Comitis.« 
Sigismundus stb. quod fklelis noster Ladislaus filius Nico-

lai, filij Nicolai, filij Pauli, filij Laurencij, fi 1 íj Petri Bani de 
Pekur et de Ozyag sua fratrumque suorum generacionalium et 
condiuisionalium quos infrascriptum tangit negocium, in perso-
nis, Nostre Celsitudinis adiens conspectum, exhibuit nobis quod-
dam priuilegium olim Excellentissimi Principis domini Andree 
Secundi, Tereij Bele Regis filij, felicis reminiscencie Regis Hun-
garie predecessoris nostri, aurei sui autentici duplicis sigilli 
appersione roboratum, quo videlicet mediante ipse dominus 
Andreas Rex possessionem Ozyag predictam cum suis pertinen-
cijs pro condam Comite Marcello, ac Michaele et Benedicto fra-
tribus ipsius, predecessoribus vtputa, vti idem Ladislaus asserit, 
suorum ac ipsorum fratrum suorum progenitorum, ac per eos 
eorum posteritatibus ab ipsis descendentibus confirmasse et titillo 
nove sue donacionis contulisse, et per venerabilem Robertum 
Strigoniensem Archiepiscopum hominem suum presente testimo-
nio Capituli Ecclesie Quinque Ecclesiensis sub metarum infra in 
tenore ipsius priuilegij limpidius expressarum cursibus statui 
fecisse dinoscitur stb. (II . Endre királynak 1228-ki privilégiumá-
nak, melyet Fejér Cod. Dipl. Hung. I I I . köt. 2 k. 134.1. közzé 
tett, megerősítését kéri. A privilégium szó szerint átíratván, pri-
vilegiális formában megerősíttetetik.) Datum a. D. 1423. sexto 
kalendas Augusti stb. 
(Eredetie börhártyán, melytől a király kettős pecsétjének töredéke 
fejér-ibolyaszínü selyemzsinóron függ, az országos levéltár kincstári 

osztályában.) 

23. 
Zsigmond /. irálynak Herény Temes, s Bay és Zederye» Icrassómegyei birto-

kokat tárgyazó adományprivilegiuma. 1409. 

Sigismundus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex 
ac Marchio Brandeburgensis, Sacri Romani Imperij Archicame-
rarius, nec non Bohemie et Lucemburgensis Heres, omnibus 
Christi fìdelibus presentibus pariter et futuris presencium noti-
ciam habituris salutem in omnium Saluatore. Ordo suadet equi-
tatis et ad apicem pertinet Regie Maiestatis, vt ea que rite pro-
cesserunt illibata conseruentur, et que a suis fìdelibus juste 
petuntur, ad exaudicionis gráciám admittantur. Proinde ad vni-
uersorum tam presencium quam futurorum noticiam harum serie 
volumus peruenire, quod fidelis noster vir Magniíicus Pipo de 
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(Jzora Tliemesyensis et Camararum Salium nostrorum Comes, 
sua ac Mathie fratris sui vterini in personis nostre Maiestatis 
adiens conspectum, exhibuit nobis tres litteras, vnam nostrani 
patentem moderno sigillo nostro secreto consignatam, super per-
petua collacione nostra possessionum Boren cum tributo in 
eadem exigi consueto, districtuque et vniuersis villis comprouin-
cialibus, et cunctis earundem pertinencijs in Themesyensi ; et 
aliarum possessionum Bay et Zcderyes nuncupatarum, cum terra 
Sanati Andree ad eandem Zederyes spectante, et similiter cum 
tributo in eadem exigi consueto, nec non districtu et vniuersis 
villis comprouincialibus et cunctis earum pertinencijs in de 
Crasso Comitatibus existencium, per defectum seminis condam 
Mychaelis filij Hankonis de eadem Beren ad manus nostras 
deuolutarum ; et alias duas priuilegiales Capituli C b a n a d i e n s i s 
super legitimis statucionibus earundem possessionum et tributo-
rum ac earum pertinenciarum pro ipsis Pipone et Matkya, 
eorumque pro heredibus rite factis confectas tenorum subsequen-
cium ; supplicans exinde nostro Culmini idem Pipo prece sub-
yectiua, vt easdem litteras ratas, gratas et acceptas habendo, 
nostrisque litteris priuilegialibus verbotenus inseri faciendo, pro 
ipsis Comite Pipone et Mathya eorumque beredibus et posterita-
tibus vniuersis innouantes, perpetuo valituras dignaremur con-
firmare. Quarum vtputa ipsius nostre patentis littere tenor 
tal is est: 

Nos Sigismundus stb. 1407. (mint fentebb 17. sz. a.) 
Alterius vtputa predictarum duarum litterarum priuile-

gialium annotati Capituli Cbanadiensis continencia foret talis : 
Capitulum Ecclesie Cbanadiensis stb. (mint fentebb 9 

szám alatt.) 
Tercie siquidem scilicet relique priuilegialis littere antefati 

Capituli verbális series continet bunc tenorem : 
Capitulum Ecclesie Chanadiensis stb. (miut fentebb 21.. 

szám alatt.) 
Nos igitur bumillimis' et deuotis prefati Comitis Piponis 

supplicacionibus nostre per eum suo et nomine quo supra sub-
iectiue oblatis Maiestati Regia pietate exauditis et clementer 
admissis, prefatas litteras, nostram scilicet patentem et annotati 
(Capituli Chanadiensis priuilegiales non abrasas, non cancellatas, 
nec in aliqua earum parte viciatas, sed omni prorsus suspicionis 
vicio destitutas, ymo mere et sincere veritatis integritate prepo-
lentes, presentibusque de uerbo ad uerbum insertas, quoad om-
nes earum continencias, clausulas et articulos acceptamus, appro-
bamus et ratificamus, eas nihilominus, requirentibus C o m i t i s 
Piponis fidelitatibus et fidelium seruiciorum gratuitis meritis et 
siuceris complacencijs per ipsum nobis et sacro nostro Regio 
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dyademati locis et temporibus opportuni«, cum sumpma fidelita-
tis coustancia laudabiliter exhibitis et impensis, simulcum dona-
cione statucionibusque legitimis possessionarijs et tributorum 
premissis, mera Regia auctoritate et potestatis plenitudine, ac ex 
certa nostre Maiestatis sciencia, de Consilio et consensi! Serenis-
sime Principis domine Barbare Regine Hungarie conthoralis 
nostre carissime, ac Prelatorum et Baronum nostrorum, pro 
antefatis Comite Ripone, et Mathya fratre eiusdem, ipsorumque 
lieredibus et posteritatibus vniuersis innouantes, perpetuo valitu-
ras confirmamus presentis scripti nostri patrocinio mediante, 
salilo jure alieno. In cuius rei memóriám firmitatemque perpe-
tuam presentes concessimus litteras nostras priuilegiales penden-
tis et autentici sigilli nostri noni dupplicis munimine roboratas. 
Datum per manus Reuerendi in Christo patris domini Eberhardi 
Episcopi Waradiensis aule nostre Sumpmi Caucellarij fidelis 
nostri dilecti, anno Domini millesimo quadringentesimo nono, 
quarto nonas Januar i j Regni autem nostri anno vigesimo. Yene-
rabilibus in Christo patribus dominis Johanne Strigoniensi , 
Nicolao Electo Coloceusi, Jadriensi (így) Sede vacante, Andrea 
Spalatensi et altero Andrea Ragusyensi Archiepiscopis, eodem 
domino Eberhardo Waradiensis, Stephauo Transiluane, Andrea 
Zagrabiensis, Johanne Jauriensis, Pbilippo Yacyensis, Johanne 
Wesprimiensis, Thoma Seniensis, fratribus Dosa Chanadiensis, 
et Hinkone Electo Nitriensis Ecclesiarum Episcopis Ecclesias 
Dei feliciter gubernantibus, Agriensi, Quinque-Ecclesiensi, Boz-
nensi, Sirmiensi, Tininiensi, Sibinicensi, Scardonensi, Nonensi, 
Makariensi, Pharensi et Corbauiensi Sedibus vacantibus ; neo 
non Magnificis Nicolao de Gara Regni Hungarie predicti Pala-
tino, Johanne et Jacobo Wayuodis nostris Transiluanensibus, 
honoribus Judicatus Curie nostre ac Banatuum Dalmacie, 
Oroacie et Sclauonie vacantibus, Johanne de Maroth Maclio-
uiensi, et predicio Pipane de Ozora Zevr intensi Banis, Nicolao 
de Zecli Tauarnicorum, Symone filio condam Konye Bani Jan i -
torum, Johanne Groff de Corbauia Dapiferorum, Johanne filio 
Gregorij de Alsan Pincernarum, Petro Cheh Aga/.onum nostro-
rnni Magistris, et Siìstrangh Comite Posoniensi alijsque quam 
pluribus Regni nostri Comitatus tenentibus et lionores. 

(Eredetie börhártyán a királynak függő pecsétje alatt a berezeg Eszter-
házi család levéltárában.) 

T Ö R T . T Á R . 1 Ö S 4 . I I F Ü Z E T . 1 5 
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24. 

Ozorai Pipo mint temesi és királyi sókamarai tjróf Apacsai Márton peres 
ügyeiben az eljárást elhalasztja. 1409. 

Nos Pipo de Ozora Themesiensis et Camerarum Salium 
Regalium Comes memorie commendamus, quod quia nobilis vir 
Martinus filius Johannis de Apaccha in presenti exercitu per 
Serenissimum Dominum nostrum Sigisinundum Regem Hungarie 
etc. contra Turcos in Regnum Rassie restaurato vna nobiscum 
in seruieijs Regijs prepeditus causarum suarum prosecucioni 
comode nequiret intendere. Igitur nos omnes et singulas causas 
tarn per ipsum contra alios, quam per alios quosquam contra 
ipsum motas et uertentes, in persona et auctoritate prefati domini 
nostri Regis statibus in eisdem et absque omni grauamine ad 
octauas festi Beati Georgij martiris proxime nunc venturas duxi-
mus prorogare et distulimus prorogandas. Datum in Kewy in 
festő Purificacionis Marie Virginis Gloriose anno Domini mille-
simo CCCC0 nono. 

(Eredetie papíron ; a zöld viaszba nyomott pecsét elveszett.) 

25. 

Ozorai Pipo mint temesi és királyi sókamarai gróf a király nercben Remrthci 
x István peres ügyeiben az eljárást elhalasztja. 1409. 

Pipo de Ozora Themesiensis et Camerarum Salium Rega-
lium Comes memorie commendamus per presentes, quod quia 
nobilis vir Stephanus filius Petri de Remethe, nec non Andreas 
filius Nicolai de Orozapati et Johannes filius Ladislai de Sama 
eiusdem Magistri Stephani familiares in presenti exercitu in 
Regnum Rassie contra Turcos edicto vna nobiscum in seruieijs 
Regijs prepediti causarum suarum prosecucioni comode inten-
dere nequirent ; Ideo nos in persona et auctoritate Serenissimi 
Principis Domini nostri Regis Sigismundi Regis Hungarie nobis 
in liac parte concessa omnes et singulas causas tam per ipsos 
contra alios, quam per alios quosquam contra ipsos corani qui-
buscunque Judicibus et Justiciarijs antefati Regni motas et uer-
tentes, et eciam interim mouendas statibus in eisdem et absque 
omni grauamine ad octauas festi Beati Georgij martiris proxime 
nunc venturas, et tandem donec exercitus huiusmodi dante Deo 
ad propria reuertetur, duximus prorogandas et tenore presencium 
prorogamus. Datum in Kewy feria torcia proxima post festum 
Conuersionis Sancti Pauli Apostoli anno Domini millesimo 
CCCC nono. 

(Eredetie papíron ; az alól oda nyomott pecsét már elveszett.) 
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2 6 . 

Ozorai Pipo mint temes és krassómegyei főispán vármegyéjében igazságot 
szolgáltat. 1409. 

(Pesty Frigyes, Krassómegye törtenete III . köt. 265 . 1.) 

27. 
keresztesele székesfehérvári konventjének bizony ságlevele, hogy fíozgonyi 

Simon országbíró Ítéletének folytán Ozorai Pipót és testvérét Módét Hosszú-
falu és Wa.ylcla Fehér-, s Kiskér tolnamegyei birtokokban statuálta. 1410. 

Conuentus Cruciferorum Ordinis Sancii Johannis Baptiste 
Domus Hospitalis Ecclesie Beati Stephani de Alba omnibus 
Christi fidelibus presentibus pariter et futuris presentem pagi-
nam inspecturis salutem in omnium Saluatore. Ad vniuersorum 
noticiam harum serie volumus peruenire, quod honore 
quo decuit receptis litteris adjudicatorijs viri Magnifici domini 
Simonis de Rozgon Judicis Curie Sigismundi stb. mo-
dum et formam sue judiciarie pro viro Magnifico 
Pipone de Ozora Comit Matheo fratre eiusdem 
contra nobilem dominant Micharth vocatam consortem Sebastiani 
de Hozywfalu et Danielem filium eiusdem domine — 
biliter directis stb. vnacum alanya homine dicti domini 
nostri Regis stb. fratrem Thomam Cruciferum sacerdotem vnum 
ex nobis stb. pro testimonio fidedignum duxissenius destinandum, 
qui stb. in festo Beate Cecilie virginis proxime preterito ad facies 
porcionum possessionariarum condam Ladislai filij Nicolai filij 
Stephani de dieta Hozywfahv in possessionibus Hazywfalu ante-
dieta et Waykla in Albensi, ac Pertholth alio nomine Kysker 
vocatis in Tolnensi Comitatibus habitarum stb. accedendo, 
easdem stb. statuisset et commisisset prefatis domino Corniti 
Piponi et Matheo fratri eiusdem, ipsorumque heredibus et poste-
ritatibus vniuersis, contradiccione prefatorum nobilium domine 
Mycharth vocate consortis dicti Sebastiani, et Danielis filij eius-
dem domine et aliorum quorumlibet stb. non obstante perpetuo 
possidendas, tenendas pariter et habendas. Datum sexto die 
diey statucionis prenotate anno Domini 1410. Fratribus Georgio 
Preceptore, Petro Lectore, Thoma Custode, Marco Cantore, 
ceterisque fratribus predicte Ecclesie existentibus. 
(Eredetie bői-hártyán igen megrongált állapotban, melyről a pecsét vörös-
zöld- ibolyaszinü selyemzsinoron függ, az országos levéltár kincstári osz-

tályában.) 
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28. 

Ozorai Pipo, mint Ir,mesi és királyi sókamarai gróf, Zsigmond király állam-
tanácsának tagja. 1410. 

Nos Comes Simon de Rozgon Juda ; Curie Serenissimi 
Principis domini Sigismundi Dei graeia Incliti Regis Hungarie 
memorie commendamus tenore presencium significantes quibus 
expedit vniuersis, quod nobis feria tercia proxima post íestuili 
Penthecostes vna cum prefato domino nostro Rege, nec non 
Reuerendissimo, Yenerabilibusque in Christo patiibus dominis 
Johanne Archiepiscopo Strigoniensi, ac Eberhardo Zagrabiensis 
Aule ipsius domini nostri Regis Summo Cancellarlo, et Johanne 
Jauriensis Ecclesiarum Episcòpis ; item viris Magnificis Nicolao 
de Gara Regni Hungarie Palatino, Simone lìlio quondam Konye 
P>ani pridem Janitorum Regalium Magistro, Carolo de Corbauia 
Dalmacie et Croacie Regnorum (Bani), J ohanne Buybek Tauer-
nicorum similiter Regalium Magistro, Pi/pone de Ozora Themes-
siensi et Camerarum Salium, Micliaele filio Salomonis Siculo-
rum, et Johaune filio Petliew de Gerse Comitatus Zaladiensis 
Comitibus; preterea honorabilibus et discretis viris Johanne 
Maioris, et Georgio Secrete Cancellariarum Regiarum Vice 
Cancellarijs, plurimisque alijs iMagnatibus et pocioribus Proceri-
bus, pro nonnullis arduis dicti domini nostri Regis et sui Regni 
agendis expediendis Tyrnauie constitutis et presentibus: vir 
Magnificus Stiborius de Stiborycz Waywoda Transiluanensis in 
ipsius domini nostri Regis ac dictoruni Prelatorum, Baronum, 
Magnatum et Procerum, nostrani que Personalem exurgeiis in 
Presenciam, contra Petrum dictum Groff filium videlicet Petri 
de Zentli Gyeorgh ibidem personaliter comparentem stb. (több 
ennél lévő, és »factum possessionis sue Zakolcza vocate ac ipsius 
pertinenciarum, metarumque earundem ereccionis, in quarum 
ipse scilicet Stiborius Waywoda vigore none et perempnalis col-
lacionis antefati domini Regis stb. dominio consisterei de pre-
senti« tárgyazó okmány átiratát kívánja, melyet ezen alkalommal 
meg is nyer.) Datum Tyrnauie predicta secunda dio termini pre-
notati anno Domini 1410. 
(lbíthory András országbírónak 1559. »Posonii feria secnnda proxima 
post. Dominicam Ocnli« kiadott oktávás Ítéletéből, mely az országos 

levéltárnak kincstári osztályában őriztetik.) 

29. 
Ozorai Pipo mint Zsigmond Irirálynak körete XXIII. János pápánál. 1110. 

(Utasítása ez volt) quod cum idem Rex retrolapsis tempo-
ribus a nonnullis qui pro Romanis Pontificibus se gesserunt, 
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conspexerit, Serenitatem domumque suus inclitas non ea qua 
decebat benignitate paterna pertractatas ; nobis (értetik a 
pápa) fuit liumiliter supplicatum, ut in premissis providere de 
benignitate Apostolica dignaremur. (A pápa erre azt nyilatkoz-
tatja) nostre intentionis fuisse ct esse, prefatum Sigismunduni 
Hegem et omnes ac singulos descendentes ac successores suos de 
prefata eins domo benigne et personaliter tanquam benemeritos 
stb. habere recipere et in perpetuum tenere pariter et reputare 
stb. Batuni Bononie I I I . nonas Augusti Pontificatus nostri anno 
primo. 
(Tlicincr Ágoston, Vetcra Monumenta Historica Hungáriáin Sacrain 

illustrancia II. köt. Róma 1860. 186. 1.) 

30. 
Ozorai Pipo ezen minőségben a pápától más kedvezményeket nyer Zsigmond 

király számára. 1410. 

Johannes Episcopus stb. Datum Bononie I l i 
nonas Augusti Pontificatus nostri anno primo. 

(Thciner id. m. II. köt. 187. 1.) 
Ide számitható. Ozorai Fipóuak 1410-ki adományai is, 1856-ki 

értekezésein függelékében VII. sz. a. s. Fejérnél Cod. Dipt. X. köt. 5. 
V. 44. 48. és 149. 11. 

31. 
Ozorai Pipò mint Sopron- és Vas-megyei birtokos. 1411. 

Nos Sigismundus stb. quod Nos Regia perspicacitate et 
sedula meditacione pensitantes magnum et laudabilem effectum, 
vtputa nostri Regij honoris exaltacionem ac Regni nostri Hunga-
rie predicti fidelium regnicolarum commodi augmentum, que fide-
lia obsequia varieque complacencia fidelis nostri sincere dilecti 
Magnifici viri Piponis de Ozora Themesiensis et Camararuni 
Salium nostrorum Comitis, nobis notabiliter reportarunt : volentes 
eundem premissorum intiuta singulari Regie remuneracionis dono 
pi-erniari, quoddam tributum in possessione Czenk vocata in Comi-
tatù Soproniensi existenti exigi solitum ; nec non honorem Luca-
riatus syluarum Raba et Farkaserdew vocatarum in Comitati! 
Castri Ferrei existencium, ad Castrum preattacti Comitis Piponis 
Saarwar vacatimi in Comitatu Castri Ferrei predicto liabitum 
spectancium, eidem Corniti Piponi, et per eum Matheo fratri suo, 
ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis noue nostre 
donacionis titulo dedimus donauimus et contulimus, imo damus 
donamus et conferimus specialiter perpetuo et irreuocabiliter 
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tenendum, possidendum, paritor et tenenduni saluo jure alieno ; 
liaruni nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante, quas 
in formám nostri priuilegij redigi faciemus, dum nobis in specie 
fuerint reportate. Datum Bude feria sexta proxima post festum 
Beati Valentini martiris anno Domini millesimo quadringentesiino 
vndecimo Regnorum nostroruni anno Hungarie etc. vigesimo 
quarto, Romanorum vero primo (P. H.) 

(Hiteles ifiásolat után.X L ^ ^ < 

32. 
Zsigmond mint német király Ozorai Pipát Aquilegia vidéken és Friaulban 

teljes hatalmú biztosának kinevezi 1 Hl. 
Sigismundus Dei gracia etc. notimi facinius tenore presen-

cium vniuersis, quod sicud alias nóbilem Fridericum Comitem de 
Ortemburg nostrum et Imperij Sacri Generalem Vicarium per 
Prouinciam Aquilegiensem et terras Fori Jul i j creavimus ; ita de 
eiusdem Friderici, et nobilis Pbilippi de Ozora Comitis Tbeme-
siensis Consiliarij, et fidelium nostrorum dilectorum legalitatis, 
probitatis et circumspeccionis industria plenam et indubitatam 
tidein obtinentes, ipsos animo deliberato sanoque Principimi, Pre-
latorum, Baronum et Procerum nostrorum accedente Consilio, ac 
de certa nostra sciencia omnibus meliori modo, iure, via, causa et 
forma, quibus melius et efficacius possumus et valemus, fecimus, 
constituimus et ordinauimus, ac facimus, constituimus et preseli-
tibus ordinamus nostros et Sacri Romani Imperij veros, certos, 
legitimos et indubitatos procuratores, actores, factores, negociorum 
gestorcs et nuncios speciales ad gerendum, dirigenduni aepromo-
uendum nostra et Sacri Imperij negocia per prouinciam Aqui-
legiensem et terras Fori Jul i j prefatas, dantes, et auctoritate 
Romanorum Regia tenore presencium eisdem procuratoribus 
nostris do certa nostri sciencia concedentes predictorum nostrorum 
et Sacri Romani Imperi j negociorum et factorum quorumlibet 
per easdem prouinciam et terras plenam et liberam administra-
cionem, nec non totalem, perfectam et omnimodam potestatem, 
cum quibiiscunque Principibus spiritualibus et secularibus, Coniiti-
bus, Barouibus, Magnatibus, Proceribus, Ministerialibus, militibus, 
clientibus, officialibus, Rectoribus, Gubernatoribus, Capitaneis, 
Commuuitatibus, Vniuersitatibus, et singularibus priuatisque per-
sonis prouincie et terrarum predictarum, ac eorum procuratoribus 
et sindicis, nec non alijs quibuscunque nostris et Imperij Sacri 
tidelibus cuiuscunque status vel prebemiuencie fuerint vice et 
nomine nostris Regijs piacitandum, tractandum et acceptilandum, 
tractata, piacitata et acceptilata consummandum et concludcn-
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dum, fìrmandum, stabiliendum, et sicud eis expediens visum fuerit 
roboranduin, eisque et eorum cuilibet vniuersos et siugulos exces-
sus, offensas et iuiurias ac temeritates aduersus 110s et Sacrum 
Romanum Imperium in personis et rebus nostris et ipsius Imperij 
quibuscuque vijs et niodis commissos seu conimissas vsque ad liec 
tempora per eos auctoritate nostra Romanorum Regia totalitär 
indulgendum et ignosccndum, penas quoque pro excessibus, offen-
sis, iniurijs et temeritatibus huiusmodi debitas, siue a lege latas, 
siue ab homine inlligendas, si quas incidisse ipsi et eorum siuguli 
viderentur, tollendum et omnimode relaxandum, omnemque 
infamie notam, si que ex premissis subsecuta fuisset, in premissis 
et eorum quolibet abolendum, eosque et eorum quemlibet fame 
vei konori, statui ceterisque omnibus in integrum restituendum 
ac nostre Regie (voluutati) per omnia reformandum, nec 11011 a 
nobilibus, officialibus, plebeis, vniuersitatibus ac communitatibus 
singularibus, priuatisque personis prouincie ac terrarum predi-
ctarum et locorum earuudem quecuuque fidelitatis et a l ia jura-
menta seu obsequia exigendum, requirendum et recipiendum, ac 
eisdem vniuersis quoscuuque Regios fauores concedendum et 
impendendum, et cum eis super auxilijs et alijs prestacionibus 
concordandum et paciscendum, tenutam seu possessiones quarum-
cunque ciuitatum, terrarum, villarum, locorum, castrorum et alio-
rumad 110s et Sacrum Imperiumspectaiiciiimcapieiidiim,nanciscen-
dum, apprebendendum, manutenendum, custodienduni et conser-
uandum, Capitaneos, Rectores et alios officiales de liouo locandum, 
et eos rquocanduni, prout ipsis procuratoribus antedictis expedire 
videbitur et placebit, ad iniendumque, practicandum, facienduni, 
tirmandum et concludendum nostro nomine ligas, vniones et con-
federaciones cum quibuscunque Principibus, Comitibus, potentibus 
et communitatibus prouincie et terrarum predictarum, seu eorum 
procuratoribus et sindicis, cum Ulis modis, formis et capitulis, 
promissionibus, stipulacionibus, pactis, penis, roboracionibus, obli-
gacionibus, juramentis et clausulis, que nostris predictis procura-
toribus videbuutur atque placebunt; et ad obligandum 110s et 
quelibet bona nostra presencia et futura pro liijs, que per eosdem 
procuratores nostros fuerint in premissis acta, conuenta atque 
promissa,etjurandum in nostrani animam nos eadam seruaturos; 
ad recipiendum eciam, (et) ad acceptandum in quacunque liga, 
vnione et confederacione, que per nos ipsos seu procuratores predi-
ctos facta fuerint, vt supra, quoslibet Principes, Comites, Potentes, 
Communitates ac Yniuersitates ad eas intrare volentes illis modis, 
formis, capitulis et pactis, que huiusmodi nostris procuratoribus 
placebunt, et generaliter omnia alia et singula facienduni, quo 
veri et leghimi ac indubitati procuratores liberam et generálom 
administracionem habentes facere possent, et que nos ipsi facere 
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possemus, si persoiialiter adessemus, eciam si inandatum exigant 
magis speciale, de quo plenam de verbo ad verbum in presenti 
procuratorio nostro oporteret facere mencionem ; supplentes nilii-
lominus de plenitudine Regie potestatis omnem juris defectum, 
si quis in premissis aut eorum aliquo videretur admissus, ac lege 
cuius pretextu talis posset obstare defectus quoad presens procu-
ratorium nostrum, de certa sciencia derogantes. Promittentes 
tenore presencium verbo Regio nostro et Imperij Sacri nomine, 
ratum atque gratum nos babituri perpetuo, quidquid per supra-
dictos procuratores actum, factum, gestum, procuratum, ordina-
tum, conclusum, firmatum et stabilitum fuerit in premissis omni-
bus et singulis et eorum quolibet, nec non in connexis dependen-
tibus et emergentibus circa talia ; et contra ea vel ipsorum aliquod 
per nos vel personam aliam seu alias interpositam vel interpositas 
quauis via, occasione vel modo nunquam facere quomodolibet vel 
venire. Nolumus tamen, quod per hoc presens procuratorium 
nostrum Vicariatus supradicti Friderici in aliquo derogetur; 
presencium sub Regalis sigilli nostri appensione testimonio littc-
rarum. Datum in castro nostro Wissegradiensi anno Domini mil-
lesimo CCCC0 X I 0 die V i l i 0 Nouembris Regnorum nostrorum 
anno Huugarie etc. vicesimo quarto, llomanorum vero secundo. 

Ad mandatimi domini Regis 
© 

Johannes Kirchen. 
(Zsigmond, mint német királynak »Reichsregistratur« könyveiből ; a 

bécsi cs. levéltárban E. kötet 15. lev.) 

33. 
Ozorai Pipának Mezfaliva birtokát tárgyazó Ítélete, teli. jun. 1. 

(Pesty Frigyes, A Szörényi Bánság és Szörény-vármcgye története. III. 
köt. Budapest, 1878 . 17. 1. 

34. 
Zsigmond király Ozorai Pipának Méz fal wa birtokát tárgyazó Ítéletét meg-

erősíti. 1411. jun. 8. 
(Pesty Frigyes, A Szörényi Bánság és Szörény-vármcgye története III. 

köt. 18. 1.) 

35. 
Ozorai Pipo mint Zsigmond királynak Friaulban teljes hatalmú biztosa 
Belluno vóirosban Spiritelli Antal házának birtokában Doyanoi Jánost meg-

erősíti. 1412. 

Nos Pipo de Ozora Comes Themesiensis etc. memorie com-
niendamus per presentes, quod nos donacionem cuiusdam domus 
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cum vuiuersis eiusdem juribus in ciuitate Belluni existentis, alias 
illorum de Spiritellis, per dominam relictam bone memorie 
quondam Johannis Galeacz Comitis Virtutum, Sacri Romani 
Imperii Mediolani etc. Yicarij Generalis, nobili viro Johanni de 
Doyano Cini Ciuitatis Belluui factam, et per Commune Venecia-
rum confirmatam, Anthonio filio ipsius Johannis eiusque succes-
soribus perpetuis temporibus confirmamus, et in persona domini 
nostri Romanorum Regis per singula approbainus, ipsumque in 
pacifica possessione eiusdem volumus remanere. Datum in castro 
Seraualli torcia die mensis Januarij anno Domini M°CCCC°XI Iu. 
(Zsigmond mint német királynak a bécsi császári levéltárban őrzött 

»Reichs Registraturai« könyveiből, E. köt. 26. lev.) 

36. 
Zsigmond mint német király megerősíti Ozorai Pipának fentebbi okmányát-

1412. 

Sigismundus etc. notum facimus etc. quod oblata nostre 
Maiestati alias Serenitati Johannis de Doyano Ciuis Ciuitatis 
Belluni fidelis nostri dilecti supplex peticio continebat, quod sibi 
et suis heredibus quandam litteram eidem Johanni per nobileni 
Philippum de Ozora Comitem Themesiensem, Consiliarium, Capi-
taneum et sufficientem procuratorem nostrum in terris Fori 
Julii, Marchie Teruisine et tocius Lombardie, sub eiusdem Comi-
tis sigillo appenso datam et traciitam, approbare, ratificare et 
confirmare auctoritate Romanorum Regia graciosius dignaremur. 
Cuius quidem littere tenor sequitur in hec verba : 

Nos Pipo de Ozora stb. (mint 35. sz. a.) 
Nos igitur habito respectu benigno ad multiplicia probita-

tis merita, quibus prefatus Johannes in nostre Maiestatis presen-
cia commendatus exstitit, suis supplicacionibus benignius inclinati, 
litteram prescriptam, et omnia in ea contenta, in omnibus suis 
sentenciis et clausulis, animo deliberato et ex certa nostra scien-
cia approbamus, ratificamus, et tenore presencium authoritate 
Romanorum Regia confirmamus ; inhibentes, ne quis vllo vnquam 
tempore prefatum Johannem et ipsius heredes in prefata dona-
cione impedire presumat quouis modo presencium etc. Datum 
Dyosgiur anno Domini etc. X I I . die quinta Maij Regnorum etc. 

Ad mandatum domini Regis 
Joh. Kirchen. 

(Zsigmond királynak mint római-német császárnak u. n. Reichs-Registra-
tura könyveiből E. köt. 26. lev.) 

234 OKM \NYTÁR 

37. 

Zsigmond királynak iktatási parancsa Ozorai Pipò es testt ere Máté azon 
intézkedésére vonatkozólag f melylycl unokatestvérüket Altovitoi Lénártot 

magyarországi birtokukra nézve testvérükké fogadtóik. 1412. 

Sigismundus Dei gracia Romanorum Rex Semper Augustus 
ac Hungarie stb. Rex fidelibus nostris Couuentui Ecclesie Saxar-
diensis salutem et gráciám. Cum vir Magnißcus fidelis nőst er 
dilectus Pypo Comes noster Themesicnsis, et Maihyas, filij St<-
pliani Scolaris de Florencia corani nobis personaliter compareii-
tes, Leonardum filium Kacha de Altouito fratrem consanguiucum 
ipsorum in vninersis ipsorum possessionibus et juribus possessio-
narijs, nec non castris et castrorum pertinencijs vbilibet sub 
Corona et jurisdiccione dicti Regni nostri Hungarie babitis et 
existentibus, per Nostrani Maiestatem ipsis pro eorum fidelitati-
bus et fidelibus seruieijs in perpetuum datis et collatis, ob zelum 
et fraterne dilecciouis vinculum, quem erga euudem baberent, 
participem effecerint, et in fratrem condiuisionalem receperint ; 
Nosque buiusmodi participacioni consensum nostrum Regi uni per 
alias nostras litteras prebentes, omnes et singulas possessiones et 
jura possessionaria, nec non castra et castrorum pertineucias 
vbilibet, vt premittitur, sub Corona et jurisdiccione dicti Regni 
nostri Hungarie existentes et babita prefato Leonardo eodem 
modo sicuti prelibato Corniti Pyponi et Matbie none nostre 
donacionis titillo perpetuo dederimus ; velimusque eundem Leo-
nardum in dominium possessionum Zaivoth et Iùolesd cum ipsa-
rum pertinencijs; nec non Ozora similiter cum suis pertinencijs; 
item Zokol et Endred cum pertinencijs ; nec 11011 Dalmad modo 
simili cum suis pertinencijs in Comitatu Tolnensi existencium per 
vos legitime facere introduci. Igitur vostre fìdelitati stb. (iktatási 
parancs; melyre királyi embernek kineveztetik »Tyburcius filius 
Nycolai dc Hene, vel Emericus filius Onov, aut Ladislaus de 
War and, sin Nicolaus Bak de Syralmez, seu Stepbauns de 
Solyagb«). Datum Bude secundo die festi Nativitatis Virginis 
Gloriose anno Domini millesimo quadringentesimo duodecimo. 
Regnoruni stb. 

(A szekszárdi konvent iktatási bizonyságlevele szerint az 
iktatás ugyanazon évben ellenmondás nélkül történt »feria quinta 
proxima post festuni Beati Matbei Apostoli et Ewangeliste«. 
Királyi ember ezen alkalommal volt »Tyburcius filius Nicolai de 
Hene«, a konvent bizonysága pedig »frater Myckael.« 

(Eredetié bőrhártyán, a konventnek vörös sclycmzsinoron függő pecsétje 
alatt, a nagyinélt. berezeg Eszterházy család levéltárában.) 
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38. 
Zsigmond király megerősíti Scolari Máté és Lénárd ünnepélyes nyilatkozatát, 
mely szerint lekötelezik magukat, liogy testvérük Ozorai Pipò halálának vagy 
akadályoztatásának esetében nejét Borbolyát védeni és jogaiban fentartani 

fogják. 1112. 

Nos Sigismundus Dei gracia Romanorum Rex Semper 
Augustus, ac Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Rex memorie com-
mendamus tenore presencium significantes quíbus expedit vniuer-
sis, quod lideles nostri dilecti Mathias filius Stephani de Scolari-
bus, et Leonardus filius Kacha de Altouito Nostre Maiestatis 
iu conspectu personaliter constituti ministerio viue vocis sponte 
et libere confessi extiterunt in huuc modum : Quod quia vir Ma-
gnificus Pipo de Ozora Comes noster Temesiensis fráter ipsorum, 
ipsos ab infancia eorum educando nonnullas possessiones et jura 
possessionaria iu Regno nostro Hungarie mediantibus suis pro-
prijs fidelissimis seruieijs a Nostra Maiestate inuentas et acqui-
sita cum ipsis diuidendo participasset, ipsos in Nostre Maiestatis 
et tocius Regni nostri noticiam promoueudo, numero, cetui et 
caterne Regni nostri Nobilium aggregare procurasset, aliaque 
inenarrabilia bona et varias complacencias ipsis fraternaliter 
impendisset. Ideo ipsi accepti tanti benificij inmeniores esse 
nolentes, vltrouea eorum voluntate assumpsissent et assumpserunt 
nostri in couspectu, vt iu casu quo prefatum Comitem Piponem ex 
vocacione Diuina prius quam ipsos mori, aut ex eucntu sinistro 
iu nostris seruieijs per nostros aut Regni nostri emulos et liostes, 
aut ipso in proprijs suis factis peregre proficiscente captiuari con-
tingeret, Magniticauique dominam Barbaram consortcm ipsius 
Comitis Piponis ijdeni Mathias et Leonardus fortassis, beneficia 
per dictum Comitem Piponem ipsis facta impensa minime atten-
derent, debiteque lionorare, venerari, conseruare et fouere recu-
sarcnt, eadem domina Barbara consorte ipsius Comitis Piponis 
ab ipsis separari cupiente, tunc possessiones Ozora, Debrenthe, 
Bozyas, Nyelas, Felsew Maysa, Also Maysa, Zokol, Endred, 
Pukud, Dalmad, Sumudar, Martonos, et mediam porcionem Sinii-
gij in Comitatibus Simigiensi et Tolnensi adiacentes, cum omni-
bus et singulis ipsarum pertineneijs ac vtilitatibus quibusuis 
prefate domine consorti ipsius Piponis tamdiu et quousque, donec 
eadem vita foueretur mundali, ad vtendum, possidendum, guber-
nandum et tcnendum dare deberent, et debeant esse deuolute 
possessiones prenotate. Sic tarnen, quod eedem possessiones modo 
simili cum omnibus ipsarum pertineneijs post mortem ipsius 
domine Barbare rursus et iterimi in ipsos scilicet Mathiam et 
Leonardum, ac heredes et posteritates ipsorum deuoluerentur et 
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deuolui debcant pieno iure. Ad que premissa iuviolabiter obscr-
uanda prefati Mathias et Leonardus se beniuole obligarunt corani 
nubis. Quibus quidem fassioni spontanee et obligacioni ad instan-
ciam supplicationis prefatorum Mathie et Leonardi super premis-
sis factam, consensum nostrum Regium beniuolum prebuimus 
pariter et assensum, ymo prebemus harum nostrarum vigore et 
testimonio litterarum mediante. Datum in Wissegrad in festo 
Exaltacionis Sancte Crucis anno Domini millesimo quadringen-
tessimo duodecimo, Regnorum nostrorum anno Hungarie etc. 
vigessimo quinto, Romanorum vero secundo. 

1412. »Datum in Yissegrad in crastino festi Beati Mathei 
Apostoli et Evangeliste.« »Sigismundus stb. quod fidelis noster 
dilectus Magnificus vir Pipo de Ozora Comes noster Themesien-
sis stb. in persona Magnifice domine Barbare conthorabis sue 
nostrani adiens presenciam, exhibuit stb. (a király előtt a fentebbi 
okmányt felmutatván, királyi megerősítését kérte és megnyerte.) 

(Eredetije börkártyán, a királynak vöröszöld selyemzsinóron függő pccsétc 
alatt, a berezeg Eszterházy család levéltárában.) 

39. 
Ozorai Pipò temesi és sókamarai gróf rendelete Feró Tardai kamara-ispán-
hoz, hoyy a Dcesieknek az ottani al-kamara-ispánok által oko'.utt visszaélé-

sekből származó káraikat kinyomozva orvosolja. 1412. 

Datum Bude sexto die festi Beati Laurencij mar-
tiri« anno Domini 1412. 

(A Deés város levéltárában őrzött eredeti után K. Pap Miklós Történeti 
Lapok I. köt. Kolozsvár, 1874. 425 . 1. 23. sz. a.) 

40. 
Garai Miklós nádor Heves-vármegye közgyűlésében Brieeius egri prépost 
részére a Zaylai és Eczeni erdők iránt intézkedik, melyeknek használásától 
Endre egri püspök és Ozorai Pipának Tiszafüredi tisztjei és vendégei eltil-

tatnak. 1412. 

Nos Nicolaus de Gara Regni Hungarie Palatínus et Judex 
Comanorum memorie commendamus, quod in Congregacione 
nostra Generali Vniuersitati Nobilium Comitatus Hewes Wywa-
riensis feria secunda proxima post festum Beati Michaelis Ar-
changeli prope villám Welpreth celebrata Emericus litteratus de 
Agria pro honorabili viro Briccio Preposito Ecclesie Agriensis 
ac fratribus suis, Petro filio Nicolai Borsos dicti de Bezzeg, nec 
non Biasio de Monthe, Johanneque filio eiusdem, cum procurato-
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rijs litteris honorabilis Capituli Ecclesie Agriensis, de medio 
aliorum exurgendo proposuit eo modo : Quomodo siluas Zayla et 
Eczen vocatas, intra metas possessionis eorum Babona vocate 
habitas et existentes nunquam ad memóriám hominum absque 
voluntate, concessione et precio condiguo populi et liospites de 
Fyred vsi fuissent. succidissent, et ligna succisa asportassent, nisi 
ab anno, cuius secunda instaret reuolucio annualis, videlicet tem-
poribus Nicolai Zylasy et Johannis Sagliy Officialium per Reueren-
dum in Christo patriem dominum Andreám Episcopum Ecclesie 
Waradiensis, ac Magnificum virum Piponem de Ozora Comitem 
Themesiensem in eadem villa Fyred constitutorum, mera potencia 
et mandato eorundem dominorum Andree Episcopi et Comitis 
Piponis, nec non Nicolai et Johannis Officialium predictorum 
Nicolaus, Myko, Franciscus, Ladislaus, Michael, Georgius Solom, 
Yalentinus, Johannes Farkas, Benedictus Bor, Barnabas Rufus, 
Michael Haygato, alter Michael filius Bartholomei, Thomas filius 
Arnoldi, Petrus frater eiusdem, alter Petrus filius Ladislai, et 
Benedictus filius Stephani hospites de dieta Fyred ipsas silvas 
succidi fecissent, et ligna succisa asportare, tam potencia predic-
torum dominorum Episcopi et Comitis, ac Nicolai et Johannis 
Officialium, quam ipsorum hospitum propria potencia mediante ; 
et hoc Vice Corniti, Judicibus Nobilium, Juratisque Assessoribus 
dicti Comitatus constaret euidenter ; petens nos cum instancia, 
vt ijdem Vice Comes, Judices Nobilium, Juratique Assessores, 
qualem de premissis scirent, per nos requisiti faterentur verita-
tem. Cumque nos eosdem Vice Comitem, Judices Nobilium, Jura-
tosque Assessores super premissis requisitos habuissemus ; ijdem 
ad fidem Deo debitam fidelitatemque domino nostro Regi et suo 
Sacro Dyademati conseruandam pro dicenda veritate et justicia 
obseruanda, tacto Dominice Crucis ligno nobis prestita taliter 
affirmarunt, quod predictas siluas Zayla et Eczen intra metas ville 
Babona habitas absque voluntate, coucessione vel precio condiguo 
hospites et populi ville Fyred nunquam vsi extitissent, succidis-
sent, et ligna succisa asportassent, nisi ab anno cuius iam secunda 
instaret reuolucio annualis prenotati populi et hospites cepissent 
vti, succidere et asportare potencia predictorum dominorum 
Andree Episcopi et Comitis Piponis, nec non ipsorum Officialium 
Nicolai et Johannis medianta, ac eciam populorum predictorum, 
In cuius assercionis testimonium presentes litteras nostras privi-
legiales eidem Briccio Preposito suisque fratribus supradictis 
duximus concedendas. Datum duodecimo die Congregacionis no-
stre in loco memorato anno Domini M° CCCC0 duodecimo. 

(1418 . január 20-ki jegyzői átirat után, az országos levéltár kincstári 
osztályában.) 

238 OKM \NYTÁR 

41. 
Zsigmond királynak több Ung-megyei birtokot tárgyazó vj adománya, CItapy 

Miklós Ozorai Pipò familiarisa, és testvérei szóiméira. 1413. 

Nos Sigismundus Dei gracia Romanorum Rex Semper 
Augustus ac Hungarie etc. Rex memorie commendantes tenore 
presencium significamus quibus expedit vniuersis : Quod nos con-
sideratis fidelitatibus et fidelium seruiciorum preclaris meritis sin-
cerisque complacencijs fidelis nostri dilecti Nicolay filij Nicolay 
de Chapy familiaris Magnifici Piponis de Ozora Comitis nostri 
Teniesiensis grate nobis dilecti et fidelis per ipsum in continuis 
Nostre Maiestatis agendis, presertim in nostro Regali exercitu 
pridem contra Venetos, vtputa tunc nostros et Regni nostri 
publicos bostes et emulos instaurato, non parcendo rebus suis et 
persone, viriliter toto suo conamine feruide et intrepide fortune 
casibus se subiiciendo sub banderio ipsius Comitis Piponis do-
mini sui fraude et dolo sine omni pro nostri honoris Regij exal-
tacione exbibitis et impensis, quibus idem Nostre studuit, et 
adkuc anhelat compiacere Maiestati, cupientes sibi borum suorum 
seruiciorum intuitu quodam nostro Regio occurrere cum fauore ; 
quasdam possessiones dicti Nicolay, nec non Pauli, Andree, La-
dislai et Petri carnalium, ac Dominici filij Petr i de Ztritche, 
Stepbani, Johannis et Tliome filiorum Ladislai de eadem, cete-
rorumque condivisionalium fratrum eiusdem Chapy, Judlo et 
Ztr i the predictas, ac Asvany vocatas in Comitatu de Vngli 
existentes, in quarum dominio pacifico predecessores ipsorum 
perstitisse asseruntur, forentque et ipsi de presenti, simul cum 
vniuersis ipsarum vtilitatibus etc. ex certa Nostre Maiestatis 
sciencia Baronumque et Prelatorum nostrorum sano exinde pre-
habito Consilio, prefatis Nicolao et fratribus eiusdem, ipsorumque 
heredibus et posteritatibus vniuersis noue nostre donacionis titillo 
et omni eo jure, quo eedem rite et legitime nostre incumbunt col-
lacioni, dedinius donauimus et contulimus, immo damus donamus 
et conferimus jure perpetuo et irreuocabiliter possidendas tcnen-
das pariter et habendes saluis juribus alienis, barimi nostrarum 
vigore et testimonio litterarum mediante, quas dum nobis in spe-
cie fuerint reportate, in formam nostri priuilegij redigi faciemus. 
Datum Vtine feria tercia proxima ante festuni Beati Vrbani 
Pape anno Domini 1413. Regnorum nostrorum anno Hungarie 
etc. XXVTI . Romanorum vero tercio. 

(A ni. nemz. múzeum irattárában 2350 . f. Lat. lévő u. n, »Corpus 
Diplomaticum Sigismund! Regis« bői.) 
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42. 

Zsigmond Irirály Zánthoi István Ozorai Pipò familiárisánál: Várfölde bir-
tolcot Zala-megyében adomány azza. 1413. 

Nos Comes Stephanus Kompolt de Nana Judex Curie 
Serenissimi et Magnifici Principis domini Sigismundi stb. quod 
cum prefatus dominus noster Sigismundus Rex consideratis fìde-
litatibus et fidelium seruiciorum preclaris meritis fidelis sui 
dilecti Stephani filij Benedicti filij Buthka de Zantho familiaris 
Magnifici viri Piponis de Ozora Comitis sui Themesiensis, inter 
ceteras possessiones possessionem "Warfelde nuncupatam in Comi-
tati! Zaladiensi existentem stb. eidem Stephano filio Benedicti, 
et per eum Johanni filio eiusdem, ipsorumque heredibus et poste-
ritatibus vniuersis noue sue donacionis titulo stb. serie litterarum 
suarum patencium Ytini feria tercia proxima ante festum Beati 
Vrbani Pape a. D. 1413. confectarum stb. dedisset et contulisset 
stb. (a statutio alkalmával »Ladislaus filius Stephani filij Johan-
nis Bani de Also Lindwa« mondott ellen ; a minek folytán per 
támadt, s Bánfi László »in presenciam Magnifici viri Nicolai de 
Gara Regni Hungarie Palatini« idéztetett, s többszöri perhalasz-
tás után az ügy »pro productione instrumentorum ad presentes 
octauas festi Beati Michaelis Archangeli« utasíttatott. Ezen 
határnapon Alsó-Lindvai Bánfi László többi közt egy 1406. 
»Bude in festő Annunciacionis Virginis Gloriose« kelt okmányt 
mutatott fel ; t. i.) Sigismundus stb. quod licet Ladislaus filius 
Stephani Bani, alter Stephanus et Johannes filij similiter Johan-
nis Bani de Alsolindwa adtunc proxime elapsis di sturbi or uni 
temporibus contra Suam Maiestatem quodammodo excessissent, 
et ex eo ipse dominus noster Rex Castri possessionibus, juribus 
possessionarijs rebusque ipsorum priuasset; tamen quia ipsi a 
Sua Serenitate Regia super huiusmodi ipsorum excessibus veniam 
habere nieruissent, et decem millia florenorum auri puri, iusti et 
veri ponderis, que idem racione mitigacionis rigidi sui Regij con-
ceptus pro facienda per ipsum dominum nostrum Regem ipsis 
gracia, eidem dare et soluere Sue Maiestati et ad Cameram suam 
Regiam plenarie, et absque omni diminucione restituissent et 
persoluissent, ac ipsum dominum Regem de eisdem realiter expe-
diuissent: ideo ipse dominus noster Rex prefatos Ladislaum, 
Stephanum et Johannem, ac eorum heredes super iam dictis 
decem milibus florenis puri auri, per ipsos sibi integraliter perso-
lutis expeditos commisisset et per omnia satisfactos ; motus eciam 
pietatis visceribus et gracia speciali, qua excedentibus veniam 
consueuit facere, eosdem Ladislaum, Stephanum et Johannem a 
nota seu labe quorumeunque excessuum et delictorum per ipsos 
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in premissis disturbiorum temporibus contra Suam Maiestatem 
et quoscumque alios quomodolibet perpetratorum et commissorum 
duxisset expiandos capitibus, castris, possessionibus et juribus 
possessionarijs, rebusque et bonis eorum vniuersis graciam et 
misericordiam fecisset specialem, ipsos nichilominus in sinum et 
pristine sue dileccionis statimi benigniter aggregasset ; ita tamen, 
vt ijdem de cetero se ipsos a simili nociturnitatis vicio inmunes 
deberent conseruare. Quocira fidelibus suis viris Magnificis Pala-
tino et Judici Curie sue, eorumque vices in judicatu gerentilius, 
cunctis eciam alijs Regni sui Judicibus et Justiciarijs, ecclesiasti-
cis videlicet et secularibus, firmiter precipiendo mandasset, qua-
tenus prefatos Ladislaum, Stepbanum et Johannem racione pre-
uia ad cuiusuis instanciam in personis, possessionibus, rebusque 
et bonis eorum quibuscunque intra et extra Judicium impedire, 
molestare, seu quouis modo perturbare nullatenus presuiupmerent 
stb. Adbuc idem Steplianus filius Buthka pro nobili domina 
Margaretha vocata consorte sua, fìlia videlicet Andree de Swmy 
stb. eandem dominam causam in presentem inmiscendo quasdam 
litteras prefati domini nostri Regis in Visegrád feria sexta pro-
xima post festum conuersionis Beati Pauli Apostoli stb. (1424.) 
quod ipse dominus Rex ob meritoria seruicia fidelis sui Thome 
de Swmy fratris videlicet diete domine Margarethe stb. omne jus 
suum Regium, quod ipse in predicta possessione Varfelde alio 
nomine Jakwsfelde vocata stb. prelibate nobili domine Marga-
retha vocate, ac Johanni, Benedicto et Nicoiao filijs eiusdem, 
ipsorumque heredibus in perpetuum contulisset stb. (Az Ítéletben 
Várfölde helysége alsó-lindvai Bánfi Lászlónak oda határoztatik.) 
Datum Bude quinquagesimo quarto die octauarum festi Beati 
Michaelis Archangeli anno Domini millesimo quadringentesimv 
vicesimo quarto. 

(Eredetie bÖrhártyán az országos levéltárnak kincstári osztályában.) 

43. 

Ozorai Pipò temosi grófnak ci Mi háldi kerületben fekvő Orbágy lirályi bir-
tól kenézségét tárgyazó adománya Deesi Péter mester száméira. 7 / /•?. 

Nos Pipo de Ozora Comes Themesiensis etc. memorie com-
mendamus per presentes, quod nos consideratis seruieijs et fide-
litatibus, ac fidelitatum et sincerimi (így) seruieiorum gratuitis 
meritis, quibus Egregius vir Magister Petrus de Dees Serenissimo 
domino nostro Sigismundo Romanorum ac Hungarie etc. Regi 
et per consequens nobis, non parcendo persone et rebus stiuluit 
compiacere anhelatque in futurum, volentes eideni occurrere cum 
fauore, kenesiatum possessionis Regalis Orbagy vocate in Di-
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stricin Mihald existeutis, cum vniuersis suis pertineneijs et vtilita-
tibus, sul) veris antiquis liruitibus ac metis babitis, more et ad 
instar aliorum Kenesiatuum in eodem Districhi habitorum,predicto 
Magistro Petro de Dees suisque heredibus et posteritatibus vni-
uersis dedimus, conferimus et contuliinus, ymo damus, conferi -
mus et contulimus, per presentes, saluis tamen juribus alienis; 
annuimus eciam, vt quicunque libere condicionis homines ad 
eandem possessionem Orbagy morandi causa aduenerint, secure 
veniant, et tute commorentur, ac a die aduentus ipsorum, qui in 
locis desertis edificia construxerint, septem annorum : qui vero 
in promptis domibus descenderint, trium annorum libertatibus 
paciíice perfruantur, a quarumlibet collectarum et seruiciorum 
(oneribus) infra prescriptos annos eosdem supportando, et suppor-
t a m i presencium testimonio mediante. Quocirca vobis Castella-
nis nostris in Castro de Myhald constitutis, presentibus sicut et 
futuris firmissime mandamus, quatenus prefatum Magistrum 
Petrum de Dees contra premisse nostre donacionis formam nullo 
modo impedire audeatis, sed pocius ipsum suosque heredes, kene-
syos predicte possessionis Orbagy vocate, et populos in eadem 
residentes in omnium tranquiìitatis pace conseruare debeatis 
nostra in persona, secus facere non ausuri. Presentes perlectas 
reddite presentanti. Datum in Karan tercio die festi Beati 
Francisci confessoris, anno Domini M° CCCC0 tridecimo. 

(Eredetijét bőrhártyán, a belől odanyomott pecsét lemálott, közölte 
velem egykori hallgatóm t. cz. Mihály János úr). 

44. 
.1 székesfehérvári káptalannak bizonyságlevele, hogy Ozorai Pipò és testvére 
Lénárt, s másrészről Lyullyai Márk és József közt Fehérvár és Veszprém-

megyei javaikra nézve birtokcsere történt. 1111. 

(C)apitulum Ecclessie Albensis omnibus Christi fìdelibus 
stb. quod Magnifico viro domino Pipone de Ozora Temesiensi et 
Camararum Salium Regalium Comite, ac Leonardo fratre eius-
dem pro se ipsis personaliter, et pro Mathia fratre ipsorum sine 
litteris procuratorijs, onus tamen eiusdem et grauamen quoad 
infrascripta supra se assumentibus ab vna, parte vero ab altera 
Marco filio Sebe de Lywllya et Joseph filio eiusdem corani 
nobis constitutis, confessimi extitit per eosdem in hunc modum, 
quod ipsi matura inter se deliberacione prehabita pari et vnanimi 
voluntate pro comodosioribus ipsorum statibus et vsibus con-
gruentibus talem iu iufrascriptis possessione et porcionibus pos-
sessionarijs concambialem perpetue duraturam fecissent permu-
tacionem : quod primo ipsi dominus Pipo Comes et Leonardus 
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fráter eiusdem quasdam porciones ipsorum possessionarias in 
Hathwan, Kaid et Jobagli in Comitatu Albensi existenti habitas 
cum omnibus earundem vtilitatibus stb. prefatis Marco et Joseph 
íilio eiusdem ipsorumque heredibus et eorum heredum cunctis 
])Osteritatum sobolibus ; conuerso autem annotati Marcus et 
Joseph filius eiusdem quandam possessionem ipsorum Saar voca-
tam in Comitatu Wesprimiensi existentem, ipsos omnis juris 
titillo concernentem modo simili cum vniuersis et quibuslibet vti-
litatibus stb. prefatis dominis Corniti Piponi et Leonardo fratri 
eiusdem ipsorumque heredibus et posteritatibus quibuscunque 
titillo permutacionis dedissent, tradidissent, perpetuassent et sibi 
ipsis permutassent stb. stb. Datum in festo Beate Dorothee vir-
ginis et martiris anno .Domini millesimo quadringentesimo quar-
todecimo. Honorabilibus et circumspectis viris dominis Benedicto 
Preposito domino et Prelato nostro, Petro Lectore, Biasio Can-
tore, Dauid Custode et Stephano de Sirimio Decano Ecclesie 
nostre existentibus. 

(Eredetié börhártyán vörös e's violaszínü selyemzsinoron fiiggö pecse't 
alat t a berezeg Eszterbázy-esalád levéltárában.) 

45. 

A velenczei köztársaság, viel// az ellene harezuló Ozorai Pipò magyar hadve-
zér teLinteté/jol azt határozta, hogy florencziek Padúában ne lakhassaiiäk, 

ezen tilalmat megszünteti. J114. 

A n n o 1414. d i e 27. A p r i l i s. 
Cum alias tempore, quo Comes Pipus venit ad damna 

nostri Domimi cum gentibus Regis Hungarie in liac proxima 
guerra, fuerit prohibitum, quod aliquis Florentinus non posset 
habitare in Padua ; quod principaliter processi!, quia idem Pipus 
Florentinus erat ; et modo versatur dubium apud aliquos, si talis 
prohibitio observari debeat stb. (a tilalom megszűntnek határoz-
tatik.) 

(A »Misti« czímíí velenczei államkönyvből.) 

46. 
Ozorai Pipò temesi grófnak a Zaylai és Eczeni erdők ügyében tisza-fürcdi 

tisztjéhez Tharyani Miklóshoz intézett parancsa. 1411. 

Nos Pipo de Ozora Comes Themesiensis nobili viro Nicolao 
filio Stephani de Tharyan Officiali nostro de Fyred salutem. 
Cum nuper lites et controuersias contra Reuereudum in Christo 
patrem dominum Andreám Episcopum Waradiensem per honora-
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Lilém virimi dominum Briccium Ecclesie Agriensis Prepositum 
super succisione siluarum, et signanter Eclien, ad possessionem 
suam Babona pertinencium motas nou sine maguis laboribus 
reformauerimus et sedauerimus, demumque per certa documenta 
et juramenta bospitum de eadem villa Fyred predictam siluam 
Ecben cum alijs ad se pertinentibus ad predictam villám Babona 
pertinere reperierimus, eosdemque hospites ab ampliori succisione 
et vsu probibuerimus seriose ; miramur, qua potestate et audacia 
predictas siluas et aquas ad easdem pertinentes per populos eius-
dem ville Fyred vti commiseritis et succidi, et insuper per vestros 
familiares ac diete ville populos prescriptam villani Babona more 
vispilionum bostiliter inuadere, bominesque vtriusque sexus eius-
dem ville, tam jobagiones ipsius domini Prepositi, quam Egre-
giorum virorum dominorum de Rozgon diris wlneribus et verbe-
ribus sauciari, domos et scrinia confrangi, vestes, pecunias, 
domorum vtensilia, nauiculas, retia, animalia, ac vniuersa bona 
asportari, capellam et cimiterium violari, clausurasque piscina-
rum deponi feceritis. Que omnia nedum in nostram, verum eciam 
in displicenciam domini nostri Regis et Regni videntur proces-
sisse. Ynde serie presencium committimus et mandamus, quatenus 
receptis presentibus omnia et singula restituatis, et cum dampnis 
dictorum populorum restitui faciatis, eaque taliter reformetis, vt 
ipsi lesi et dampnificati cum eorum expensis se senciant fore con-
tentos, dictamque capellam cum cimiterio reconciliari procuretis. 
Datum Bude in festo Beatoruoi Petri et Pauli Apostolorum 
anno Domini millesimo quadringentesimo quartodecimo. 

(Eredetie papíron, a belől zöld viaszba nyomott pecsét alat t az országos 
levéltárnak kincstári osztályában.) ! ^ v ts 

47. 
Zsigmond királynak rendelete az egri káptalanhoz, hogy a Zaylai és Eezeni 
erdők ügyében Ozorai Pipò temesi grófnak tísza-fiiredi tisztjéhez Tharyani 

Miklós intézett parancsát ehhez átküldje. 1414. 

Sigismundus stb. Capitulo Ecclesie Agriensis stb. Cum 
fidelis noster vir Magnificus Pipo de Ozora Comes Themesiensis 
spoliaciones possessionis fidelium nostrorum Capellanorum Petri 
Demesiensis et Briccij Agriensis Ecclesiarum Prepositorum, ac 
Stepbani et Georgij de Rozgon Babona vocate per Nicolaum 
filium Stepbani de Tberyen Officialem ville Fyred suosque fami-
liores et populos eiusdem ville displicenter perceperit et audierit, 
prefatoque Nicolao Officiali per suas litteras premissa reformare 
commiserit : ob boc vestre fidelitati mandamus precipiendo, qua-
tenus litteras eiusdem Comitis per ydoneum vestrum hominem 

1 6 * 
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prelato Nicolao Officiali destiuetis, et quicquid ad continenciam 
earundem litterarura responderit et fecerit, nobis per vestras 
littaras patentes fideliter rescribatis. Presentes autem sigillo 
nostro maiori, quo vt Rex Hungarie vtimur, fecimus consignari. 
Datum Bude in festo Beatorum Petri et Pauli Apostolorum anno 
Domini millesimo quadringentesimo quartodecimo, Regnorum 
nostrorum anno Hungarie vigesime septimo, Romanorum vero 
quarto. 

(Az egri káptalannak 1414-ki jelentéséből mint alább.) 

48 . 

As egri káptalannak ezen ügyben jelentése Zsigmond királyhoz. 1414. 

Serenissimo Principi et Domino, domino Sigismundo stb. 
Oapitulum Ecclesie Agriensis stb. Nouerit Vestra Serenitas, nos 
litteras vestras summo cum honore, et viri Magnifici domini Pipo-
nis de Ozora Comitis Themesiensis amicabiliter recepisse. Qua-
rum tenor talis esb: 

Sigismundus stb. (következik Zsigmoud királynak a Zaylai 
és Eczeni erdők ügyében a káptalanhoz intézett 1414-ki rende-
lete mint fentebb 47. sz. a.) 

Tenor vero litterarum predicti Comitis Piponis de Ozora 
is est: 

Nos Pipo de Ozora Comes Themesiensis stb. (következik 
Ozorai Pipónak 1414-ki parancsa tiszafüredi tisztjéhez Tharyáni 
Miklóshoz mint fentebb 46. sz. a.) 

Nos itaque predictas litteras ipsius Comitis Piponis prefato 
Nicolao Officiali de pretacta Fyred portare honorabilem virum 
Magistrum Georgium de Mogh sociura et concanonicum nostrum 
duximus destinandum ; qui demum exinde ad nos reuersus 
nobis retulerit isto modo : Quum ipse iuxta formám predictarum 
litterarum Vestre Serenitatis litteras prescripti Comitis Piponis 
annotato Nicolao filio Stephani Officiali de Fyred attulisset et 
presentasset ; tuuc idem Nicolau-! pro reformacione predictorum 
factorum ac restitucione spoliorum et dampnorum recuperaciono 
locum villám Porozlo. diem vero dominicam proximam post fes-
tum Beate Margarethe virginis et martiris proxime preteritali! 
deputasset et assignasset. Quo quiclem die occurrente prescripte 
partes in preallegato loco comparendo per ordinatiuam composi-
cionem proborum et nobilium virorum, videlicet Johannis filij 
Hanchikonis de (lieta Porozlo, Georgij de Zenthymreh, Bene-
dicti de Tharkan, Nicolao Wyd dicti de Fornas, Michaelis Chen-
del de Dormanhaza, et alioruni quam plurium proborum adtalem 
deueuissent concordie vnionem : Quod vniuersi. villani de pre-
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dieta Fyred singuli singulariter super eo, quantum vnusquisque 
ipsorum de bonis bospitum de Babona predicta abstulisset, babe-
ret et sciret, in altari Ecclesie de annotata Fyred prestitis jura-
mentis euarassent ; quo facto annotatus Nicolaus Officialis per 
eosdem villanos et suos familiares pretactis bospitibus dampnifi-
catis vestes, recia. nauiculas, arma et nonnulla domorum vtensilia 
cum octo pectoribus (így) in specie restituì fecisset; pro bobus 
autem, vaccis et alijs animalibus per suos familiares et villanos 
de dieta Fyred venditis et discipatis in personis eorundem fami-
liarium suorum se ipsum in septuaginta florenis noue monete 
obligasset in bac forma, quod medietatem • eorundem videlicet 
triginta quinque florenos predicti numeri quindecimo die Beate 
Marie Magdalene ; aliam vero medietatem eorundem septuaginta 
quinque florenorum noue monete in festő Beati Egidij Abbatis, 
terminis post sese proxime aífuturis coram nobis pretitulato 
domino Briccio Preposito, et jobagionibus dampnificatis persol-
uere assumpsisset ; jobagiones autem prefatorum domini Pe t r i 
Prepositi, Stepbani et Georgij de dieta Rozgon bona ipsorum et 
res modo premisso ablata, exceptis paucis, se ipsos reha\uiisse 
asseruissent. Prelibatus insuper Nicolaus Officialis iniunxisset 
suis vicesgerentibus, vt ipsi iam dictos villanos possessionis Fyred 
de non restitutis ac iniurijs illatis compellant satisfaccionem 
impendere cum effectu. Quia vero reconciliacio Capelle et ciini-
terij predicte ville Babona non predictas partes, sed Episcopum 
Diocesanum tangere dinoscebatur ; factum buiusmodi reconcilia-
cionis indecisum dimisissent. Datum sexto die diei termini pre-
notati anno Domini millesimo quadringentesimo quartodecimo 
supradicto.